
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032400335

335

Nº 57, quinta-feira, 24 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREÇO de cesta básica e kit de higiene e limpeza para enfrentamento da emergência
sanitária do novo coronavírus para a Administração Pública Municipal, conforme
especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 09h do dia 07 de abril de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2022

CONTRATADA: LUCIANA PAULA NASCIMENTO PINTO, CNPJ nº 43.740.473/0001-38.
CONTRATANTE: Município de Restinga Sêca, CNPJ nº 87.490.306/0001-51. OBJETO:
Aquisição de brinquedos para implementação de playground, de acordo com o Convênio nº
916456/2021. VALOR: R$ 100.000,00. DATA: 23/03/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Prefeito Municipal de Restinga Sêca, Sr. Paulo Ricardo Salerno, no uso de
suas atribuições legais, na forma da Lei e a vista do Parecer Conclusivo exarado da
Assessoria Jurídica resolve:

HOMOLOGAR o resultado do Processo Licitatório nº 680/2022 - Pregão
Eletrônico nº 012/2022, cujo objeto é a aquisição de brinquedos para implementação de
playground, de acordo com o Convênio nº 916456/2021, Adjudicando à empresa Luciana
Paula Nascimento Pinto, CNPJ nº 43.740.473/0001-38, o direito de executar o objeto
licitado. Valor total: R$ 100.000,00.

PAULO RICARDO SALERNO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2021

Edital de Licitação nº 077/2021. Concorrência Pública visando à contratação de empresa
para prestação de serviço de coleta convencional e transporte de resíduos sólidos, que se
dará dia 27 de abril de 2022, às 08h30min (oito horas e trinta minutos) na Prefeitura
Municipal, localizada na Rua Andrade Neves, 324, Centro. Edital alterado e retificado à
disposição no site: www.riopardo.rs.gov.br. Maiores informações: (51) 3731-1225.

Rio Pardo/RS, 23 de Março de 2022.
EDIVILSON MEURER BRUM

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Edital de Licitação nº 031/2022. Pregão Eletrônico Registro de Preços visando à contratação
de empresa para prestação de serviço de locação de máquinas pesadas, que se dará dia 11
de abril de 2022, às 08h30min (oito horas e trinta minutos) no endereço eletrônico:
www.pregaobanrisul.com.br. Edital à disposição nos seguintes endereços:
www.pregaobanrisul.com.br ou www.riopardo.rs.gov.br. Maiores informações: (51) 3731-
1225.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Edital de Licitação nº 032/2022. Pregão Eletrônico visando à aquisição de veículo de
passeio e veículo tipo pick-up, que se dará dia 12 de abril de 2022, às 08h30min (oito
horas e trinta minutos) no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital à disposição nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.riopardo.rs.gov.br. Informações: (51) 3731-1225.

Rio Pardo/RS, 23 de Março de 2022.
EDIVILSON MEURER BRUM

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo nº 360/2022.
O Município de Riozinho- RS torna público, seu objeto a Aquisição e instalação

de sinalização viária e infraestrutura urbana (redutores de velocidade com faixa de
segurança, sinalização viária e lixeiras públicas). A sessão pública ocorrerá no as 09:00
horas do dia 07 de abril de 2022 no sítio: https://bll.org.br/. Sendo que o Edital na íntegra
estará disponível aos interessados também no sítio (https://www.pmriozinho.rs.gov.br/).
Maiores informações: Prefeitura Municipal, pelo telefone (051) 3548-1090, Ramal 310, no
horário das 8h às 17hs de segunda à quinta e das 07hs às 13hs nas sextas-feiras ou via e-
mail: licitacao@pmriozinho.com.br.

Riozinho/RS, 23 de março de 2022.
ALCEU MARCOS PRETTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Transporte para
Atender os Estudantes Universitários e de Cursos Profissionalizantes, nas
cidades de Passo Fundo/RS e Sarandi/RS, conforme especificações e condições
constantes no Projeto Básico/Termo de Referência - Anexo I, deste Edital. Data:
06 de abril de 2022 às 9h:00min. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ronda
Alta - RS, situada na Praça Mose Missio, S/N, Centro Administrativo Dervile Luiz
Fachini, na sala da Secretaria Municipal de Governo e Administração. Edital no
site: www.rondaalta.rs.gov.br; e no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal
de Ronda Alta - RS. Informações pelo tel. XX (54) 3364.5900, sendo de segunda
a quinta-feira das 08:00hs as 12:00hs e das 13:30hs as 17:30hs e nas sextas-
feiras das 07:00hs as 13:00hs.

Ronda Alta, 23 de março de 2022.
MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Torna público nos termos da Lei n° 10.520/02 e legislação pertinente, que
realizará a seguinte licitação: Pregão Eletrônico nº 9/2022 Objeto: Registro de preços para
materiais de construção e elétricos.

Dia 06.04.2022, às 9h. Edital pelo site www.rosariodosul.rs.gov.br/licitacao e inf.
pelo fone 5532312844.

VILMAR DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Objeto: RP Locação de Veículos. A sessão marcada para o dia 25/03/2022, às 08h30, fica
SUSPENSA por prazo indeterminado para análise de questionamentos. Informações: (55)
3921-7062.

Em 23 de março de 2022.
MARIELI MACHADO TARRAGÓ

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Objeto: Aquisição de Material para Inserção de DIU e Gel Lubrificante, conforme Termo de
Referência. O processo foi homologado em 21/03/2022 para a empresa MCN COMERCIO E
IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA., no valor de R$ 10.588,00 e para a
empresa ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, no valor de R$1.773,50.
Informações: (55) 3921-7062.

Em 23 de março de 2022.
JANE ARLENE MUNHOZ WALTER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Rosa, Estado do Rio Grande do Sul, através da Seção de
Compras da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda e em conformidade com a
Lei Federal n.° 8.666/93, torna público para conhecimento dos interessados que ESTARÁ
RECEBENDO PROPOSTAS até as 17hs30min do dia 28/03/2022, para a contratação direta
de pessoa jurídica por dispensa de licitação, com fundamento no artigo 24, V, da Lei n.°
8.666/93, para a execução de obra de Modernização da Quadra de Esportes do Bairro
Sulina, a qual será executada com recursos financeiros do Governo Federal, a serem
repassados através do Ministério da Cidadania, e de contrapartida do Município, de acordo
com o Contrato de Repasse nº 892556/2019/MC/CAIXA, e com as especificações técnicas
descritas no memorial descritivo, no orçamento discriminado, nos projetos técnicos e no
cronograma físico-financeiro que são partes integrantes deste edital de licitação,
independentemente de transcrição (2ª CHAMADA)

O edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município de Santa Rosa
(www.santarosa.rs.gov.br). Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras,
telefone (55) 3511-5100, ramal 280.

Santa Rosa, 23 de março de 2022.
ANDRÉ STÜRMER

Secretário Municipal de Administração e Fazenda.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2022 - CONTRATO: Contrato de fornecimento
de materiais nº. 050/2022 - CONTRATADO: FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI - CNPJ:
29.887.078/0001-51.- OBJETO: aquisição de caminhão através do Convênio nº
891531/2019, firmado entre o Município de Santo Antônio da Patrulha e o Ministério do
Meio Ambiente, com vistas à execução das metas e etapas estabelecidas no Projeto de
gestão de resíduos sólidos RECICLA SAP. VALOR TOTAL: R$563.150,00. PRAZO:
31/12/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Após analisados todos os atos do processo licitatório destinado a aquisição e
instalação de sistema de contentores soterrados de depósito de resíduos sólidos urbanos,
para execução do Projeto RECICLASAP, conforme Convênio nº. 891531/2019 celebrado
entre a União por intermédio do Ministério do Meio Ambiente e o Município de Santo
Antônio da Patrulha, e adjudicado o item 01, para a empresa Form Indústria Comércio e
Serviços de Material Plástico Ltda, CNPJ 33.254.986/0001-85, ao valor total de R$
343.600,00. Homologo o presente processo e autorizo a despesa, para a empresa
vencedora.

Santo Antônio da Patrulha, 23 de março de 2022.
RODRIGO GOMES MASSULO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021/PE/SMPOP/DCL

O município de São Borja torna pública a anulação de processo licitatório.
Objeto: Registro de preços de computadores novos para as dependências da Prefeitura
Municipal de São Borja bem como suas unidades subordinadas, conforme especificações
detalhadas no termo de referência (Anexo II). Fundamento legal: art. 49 da Lei Federal
8.666/1993. Demais informações poderão ser obtidas através dos e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site:
www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428.

São Borja/RS, 23 de março de 2022.
ROQUE LANGENDOLFF FELTRIN

Prefeito
Em exercício

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022/PE/SMPOP/DCL

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO Nº 1
O Município de São Borja torna pública a retificação e prorrogação de processo

licitatório. Retificação e Prorrogação nº 1. Tipo menor preço por item. Modo de disputa:
aberto. Objeto: Contratação de empresa, pelo sistema de registro de preços, para locação
de máquinas, com equipamentos, operadores de máquinas, motoristas, manutenção,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-24T02:37:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




